
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 166

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  23   Del  26-03-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP ACQUISTO CARBURANTE

BENZINA, GASOLIO E GPL MEDIANTE FUEL CARD ITALIANA
PETROLI S.P.A. ( LOTTO 1 - FUEL CARD 1 )

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 26-03-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 23 del 26-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



 IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE

PREMESSO che  il V° Settore é dotato dei seguenti autoveicoli:
SUZUKI SX CROSS targata EW368WC in uso alla Polizia Locale1.
alimentata a gasolio
Fiat Panda targata EY914YC  in uso alla Polizia Locale ed2.
alimentata a benzina e gpl
Mitsubishi L200 targato CA646SN in uso alla Protezione Civile e3.
alimentata a gasolio
SUZUKI GRAND VITARA targata EV498LJ in uso alla Protezione4.
civile ed alimentata a gasolio
Fiat Punto targato AK288BN in uso agli Ecovolontari e alimentata5.
a gasolio

Considerato che l’articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, ha
affidato al
Ministero dell’Economia e delle Finanze il compito di stipulare, nel
rispetto della
vigente normativa in materia di scelta del contraente, convenzioni con
le quali il
fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di fornitura
deliberati dalle Amministrazioni dello Stato, centrali e periferiche,
nonché dalle altre Pubbliche Amministrazioni contraenti, sino a
concorrenza della quantità massima complessiva stabilita dalla
convenzione ed ai prezzi e condizioni ivi previste;

Considerato che le Convenzioni di cui al citato articolo 26, legge 23
dicembre 1999,n. 488, sono stipulate dalla CONSIP anche ai sensi e per
gli effetti dell’articolo 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388 e
dal D.M. 02.05.2001;

Richiamato il D.L. n. 95  del 06/07/2012 convertito in Legge n. 135
del 07/08/2012 che nell'ottica della riduzione delle spese delle P.A.
ha sancito l'obbligo anche per i Comuni di effettuare acquisti tramite
gli strumenti messi a disposizione dalla CONSIP Spa;

Vista la legge n. 208 del 28/12/2015 ;

Considerato che la stipula della Convenzione da origine ad un obbligo
del Fornitore
di accettare, mediante esecuzione, gli Ordinativi di Fornitura
deliberati dalle
Pubbliche Amministrazioni che utilizzeranno la Convenzione nel periodo
della sua
validità ed efficacia;

Vista l' Accordo Quadro MEPA  avente ad oggetto la fornitura di
carburante per autotrazione: benzina senza piombo,  gasolio e GPL
della ditta ITALIANA PETROLI S.P.A.;

Dato atto che che il predetto accordo ha durata di mesi 30 con data di
attivazione dal 24/01/2019 e data di scadenza il 24/07/2021;

Ritenuto di aderire alla suddetto accordo ( LOTTO 1 - FUEL CARD 1 ) ,
della ditta:

Ragione Sociale: ITALIANA PETROLI S.P.A.·
Partita IVA: 00051570893·
Indirizzo: VIA SALARIA  1322 - 00144 - ROMA (RM)·
Telefono: 0684931·
telefono 800.90.70.60·
fax 02/30.13.00.96·
email: clienticarte.pa@italianapetroli.it·

provvedendo ad ordinare un  quantitativo presunto commisurato alla
durata effettiva del contratto di fornitura fino alla data del
24/07/2021( data di scadenza di tutti gli Ordinativi )  dei seguenti
quantitativi   di carburante per lo stimato fabbisogno di carburanti
dei mezzi in dotazione del V° Settore comprendente i servizi di
Polizia Locale, Protezione Civile e Ambiente pari a :

per l'anno 2020 - Litri 2000·
DETERM. UFFICI VIGILI n. 23 del 26-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



per l'anno 2021 - ( fino al 24/07/2021 ) Litri 1600·

DATO ATTO  che la spesa  provvisoria prevista per la fornitura di
carburante è di

Euro 3000,00 per l'anno 2020·
Euro 2400,00 per l'anno 2021·

Ritenuto indispensabile dover assicurare l'erogazione dei servizi
istituzionali e dover procedere quindi ad espletare l'ordine per la
fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card stabilito
dalla Convenzione Consip, al fine di non arrecare disagi e conseguenti
danni gravi alla Pubblica Amministrazione.

 Ritenuto che dover procedere all'affidamento della fornitura
avvalendosi dell' accordo quadro tra la CONSIP S.p.A., per conto del
Ministero dell’Economia e  delle Finanze e la ITALIANA PETROLI S.P.A.
;

Vista la Regolarità contributiva della ditta Italiana Petroli come da
Durc_online prot. INPS_19644698 con scadenza il 02/07/2020;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L.
13.08.2010 n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi
finanziari;

Visto  il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;

Visto il Decreto legislativo numero 267 del 18 agosto del 2000 e
s.m.i.;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità,

DETERMINA

    Di aderire alla Convenzione " Carburanti Rete -  FUEL CARD 1 -
LOTTO 1 ,  aggiudicato da  ITALIANA PETROLI S.P.A.,  provvedendo ad
ordinare i seguenti quantitativi di carburante   per il fabbisogno dei
mezzi in dotazione agli Uffici  di Polizia Locale (n. 2 veicoli ),
Protezione Civile ( n. 2 veicoli ) e  Ambiente ( n. 1 veicolo ):

per l'anno 2020 Litri 2000·
per lanno 2021 ( fino al 24/07/2021 ) Litri 1600·

   Di richiedere alla ITALIAN PETROLI S.P.A.  la fornitura   di n. 5
Fuel Card di cui dotare i veicoli in dotazione alla Polizia Locale ( 2
veicoli ),  Protezione Civile ( 2 veicoli ) e Ambiente ( 1 veicolo ) ;

   Di assumere  formale impegno di spesa sul bilancio 2020 e 2021 di
un importo provvisorio  previsto pari a:

Euro 3000,00 per l'anno 2020 così suddivisi:
Euro 1500,00 Sul Cap. 526/0 " Spese d'esercizio automezzi P.M. -·
Beni "
Euro 1200,00 sul Cap. 1940/0 " Spese per attività di Prot. Civ. -·
Beni "
Euro  300,00 sul Cap. 1583/4 " Acquisto Materiali di consumo·
Ecovolontari "

Euro 2400,00 per l'anno 2021 cos' suddivisi:
Euro 1200,00 Sul Cap. 526/0 " Spese d'esercizio automezzi P.M. -·
Beni "
Euro 1000,00 sul Cap. 1940/0 " Spese per attività di Prot. Civ. -·
Beni "
Euro  200,00 sul Cap. 1583/4 " Acquisto Materiali di consumo·
Ecovolontari "

precisando che tali importo potranno variare in relazione
all'effettivo fabbisogno richiesto;

DETERM. UFFICI VIGILI n. 23 del 26-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



   Di liquidare  le fatture emesse dal fornitore mediante apposito
atto di liquidazione parte del Responsabile del Servizio;

   Di dare atto che i prezzi di fatturazione dei carburanti, legati
alle rilevazioni settimanali dei prezzi pubblicati su un listino di
riferimento per ciascuna categoria di carburanti sono calcolati
applicando lo sconto di 0,11 Euro/litro  incluso di Iva.

C.I.G. ZD12C8A63A

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 26-03-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 23 del 26-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 23 del 26-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


